
3.08-31 (п)( Версия) 

 

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА  

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
 

 

от 13 июля 2021 № 3.08-30  
 

г. Южно-Сахалинск 

 

 

Об утверждении регионального сборника  

«Индексы цен в строительстве на 2 квартал 2021 года» 

 

В целях проведения единой государственной политики 

ценообразования и сметного нормирования в строительстве на территории 

Сахалинской области, в соответствии с приказом Минстроя России                         

от 13.01.2020 № 2/пр «Об утверждении Порядка утверждения сметных 

нормативов и о признании утратившим силу приказа Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

от 13 апреля 2017 г. № 710/пр «Об утверждении Порядка утверждения 

сметных нормативов», приказом министерства строительства Сахалинской 

области от 13.11.2010 № 146-1 «Об утверждении территориальных сметных 

нормативов» и приказами Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.02.2014                     

№ 3086-ЕС/08, от 30.01.2014 № 31/пр, от 17.10.2014 № 634/пр, от 12.11.23014 

№ 703/пр, от 11.12.2015 № 899/пр, 29.03.2017 № 661/пр, от 04.09.2019                  

№ 515/пр, от 04.09.2019 № 517/пр, от 26.12.2019 № 871/пр, от 26.12.2019                

№ 872/пр, от 26.12.2019 № 873/пр, от 26.12.2019 № 874/пр, от 26.12.2019                 



 2 

№ 875/пр, от 26.12.2019 № 876/пр, от 30.03.2020 № 171/пр и № 172/пр,                    

от 01.06.2020 № 294/пр и № 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр и № 353/пр,  

от 04.08.2020 № 421/пр, приказываю: 

1. Утвердить разработанный ОАУ «Сахалинский региональный центр 

по ценообразованию в строительстве» региональный сборник «Индексы цен 

в строительстве на 2 квартал 2021 года» и рекомендовать его для применения 

в Сахалинской области. 

2. Утвердить разработанные ОАУ «Сахалинский региональный центр 

по ценообразованию в строительстве» текущие сметные цены на материалы, 

изделия и конструкции, сметные расценки на эксплуатацию машин                            

и автотранспортных средств Сахалинской области на 2 квартал 2021 года                   

к ФСНБ-2001 (2020) и рекомендовать их для применения в Сахалинской 

области. 

 

 

 

 

Министр строительства  

Сахалинской области А.В. Колеватых 
 


